

## ذره‌بین

**اُتریش**، اتریش: که بر اساس ادعاهای رژیم صهیونیستی کمک به اژانس آوارگان فلسطینی را قطع کرده بود، اعلام کرد از فصل تابستان این روند را از سر می‌گیرد.در بیانیه وزارت خارجه این کشور گفته شده که در مجموع ۲۰۷ میلیون دلار بودجه برای سال جاری میلادی در نظر گرفته شده است و اولین پرداخت اتریش در فصل تابستان انجام خواهد شد.

**عراق**: منابع وابسته به حشد شعبی عراق از انهدام مرکز داعشی در شمال استان دیالی در شرق این کشور خبر دادند. در بیانیه حشد شعبی عراق آمده است: در جریان عملیات گسترده‌ای که نیروهای یگان عملیات دیالی حشد شعبی انجام دادند، یک مخفیگاه بازماندگان داعشی در روستای الکیج کشف شد.

**انگلیس**: در حالی نام محمد به دومین نام نوزادان پسر در انگلیس تبدیل شده است که مسلمانان فقط شش و نیم درصد جمعیت این کشور را تشکیل می‌دهند. اداره آمار انگلیس اعلام کرد نام محمد دومین نام پسرانی بوده که در سال ۲۰۲۲ متولد شده اند. به نوشته روزنامه دیلی میل، ده سال قبل از آن یعنی در سال ۲۰۱۲ نام محمد از نظر فراوانی نام نوزادان در رده بیستم و در سال ۱۹۹۶ در رتبه یکصد و هشتم قرار داشت. در حالی نام محمد به دومین نام نوزادان تبدیل شده که مسلمانان فقط شش و نیم درصد جمعیت انگلیس را تشکیل می‌دهند.

**فیلیپین**: در ادامه افزایش تنش‌های دریایی بین چین و فیلیپن، «فردیناند مارکوس جونیور» رئیس‌جمهور فیلیپین امروز شنبه اعلام کرد که «قاطعانه از آنچه مال ماست، دفاع خواهیم کرد.»مارکوس که در جمع دانشجویان فارغ التحصیل ارتش سخنرانی می کرد افزود که «فترت علیه منجراوانی که به تمامیت ارضی فیلیپین بی احترامی می کنند از طریق قانون و مسئولیت‌پذیری به عنوان عضو قانون‌مدار قوانین جامعه بین المللی انجام می‌شود.»

**افغانستان**: حمله افراد مسلح به گردشگران اسپانیایی در مرکز افغانستان، به کشته شدن دست کم چهار نفر ازجمله سه گردشگر منجر شد.در پی وقوع حمله مسلحانه در منطقه بامیان در مرکز افغانستان، دست کم چهار نفر از جمله یک اسپانیایی کشته شدند.

**اتحادیه اروپا**: مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به مسئله «چین واحد» عنوان کرد این اتحادیه، جزیره خودگردان تایوان را به عنوان «کشور» به رسمیت نمی‌شناسد. «جوآپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفتگو با نشریه «فارن پالیسی» به موضوع تایوان پرداخت و گفت: «اتحادیه اروپا باید اطمینان حاصل کند که یک جنگ نظامی بر سر تایوان ایجاد نخواهد شد.»

**لهستان**: دونالد تاسک، نخست‌وزیر لهستان با معرفی پروژه به نام «مسیر شرقی» اعلام کرد، ورشو ۲.۵ میلیارد دلار برای تقویت مرزهای خود (مرز شرقی اتحادیه اروپا)، سرمایه‌گذاری خواهد کرد.

## نیمچه گزارش

### دستور «اون» برای تقویت توان هسته‌ای

در میانه تنش‌ها در شبه جزیره کره، کیم جونگ اون رهبر کره شمالی دستور تسریع فعالیت‌های تولید تسلیحاتی بمنظور تقویت توان هسته‌ای را داد. خبرگزاری رسمی کره شمالی گزارش داد که کیم جونگ اون رهبر این کشور در همان روز نظارت بر آزمایش موشک‌های بالستیک تاکتیکی با سامانه هدایت شونده جدید، دستور تسریع فعالیت‌ها بمنظور تقویت سریعتر توان هسته‌ای را داده است. کیم در جریان بازدید از یک کارخانه تولید سلاح در روز جمعه «دستور تولید» بمنظور مقابله با اقدام نظامی بی پروایانه دشمنان و تقویت بازدارندگی جنگ هسته‌ای را صادر کرد.کیم افزود: به این ترتیب، دشمنان از موضع جنگی هسته‌ای کره شمالی خواهد ترسید.ارتش کره جنوبی اعلام کرد که همسایه شمالی روز جمعه تعدادی موشک بالستیک کوتاه برد به سمت دریا در سواحل شرقی شلیک کرد.خبرگزاری رسمی کره شمالی در اینباره تاکید کرد که کیم از آزمایش موفقیت آمیز موشک با سیستم ناوبری خودمختار ابراز خرسندی کرد.کره‌شمالی دیروز اعلام کرد که یک موشک بالستیک تاکتیکی مجهز به سیستم ناوبری خودمختار جدید را با نظارت «کیم جونگ اون» رهبر این کشور آزمایش کرده است. یونگ‌یانگ از سیستم ناوبری جدیدی خود در آزمایش یک موشک بالستیک تاکتیکی استفاده کرد.بر اساس این گزارش، پرتاب آزمایشی با هدف ارتقای سطح توسعه سریع فناوری سیستم تسلیحاتی انجام شد.این خبرگزاری افزود: کیم جونگ اون رهبر کره‌شمالی از ارزش راهبردی نظامی موجود در توسعه مستقل این کشور و پذیرش موفقیت‌آمیز سیستم ناوبری آن ابراز خرسندی کرد.کیم جونگ اون همچنین روز گذشته از یک یک مجتمع صنعتی دفاعی، بازدید کرد و بر لزوم تداوم تسریع تولید «برای تقویت سریعتر نیروی هسته ای ا این کشور تاکید کرد.

### فرادید

### یادداشت

## اعترافات یک بازنده

**فرامرز اصغری**

در حالی این روزهای میدان جنگ با پیشروی ارتش روسیه در خارکیف همراه است در سخنانی تامل برانگیز ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین در اعترافی کم‌سابقه درخصوص کمبود نیروهای نظامی این کشور در جنگ با روسیه، گفت: ارتش اوکراین برای تقویت روحیه خود، به افراد بیشتری نیاز دارد.

## گزارش

نماینده کنست رژیم صهیونیستی فاش کرد که جنگ غزه فقط شکست برای این رژیم در برداشته است به طوری که اقتصاد آن درحال حاضر به سوی فروپاشی پیش می‌رود.

یکی از اعضای کنست (پارلمان) اسرائیل گفت که جنگ غزه بی فایده است، رژیم صهیونیستی در آن شکست خورده و اقتصاد آن در حال فروپاشی است.براساس گزارش القدس العربی، رام بن باراک، نماینده حزب مخالف در رادیو عمومی رژیم صهیونیستی اعلام کرد: این یک جنگ بدون هدف است و ما در حال شکست خوردن در آن هستیم. ما مجبوریم دوباره به جنگ در همان مناطق برگردیم و سربازان بیشتری را از دست دهیم.در همین راستا گروه‌های فلسطینی هر روز از کشته و زخمی شدن سربازان صهیونیست و انهدام خودروهای نظامی خبر می‌دهند و کلیپ‌های ویدئویی از برخی عملیات‌های خود را پخش می‌کنند. از سویی دیگر مقامات صهیونیستی با اتهامات محلی مبنی بر پنهان کردن تعداد بسیار بیشتری از کشته‌ها و مجروحان در میان سفوف روپرو هستند. این نماینده کنست ادامه داد: ما در صحنه بین‌المللی نیز در حال شکست هستیم، روابط ما با آمریکا به شدت شاهد وخامت است و اقتصاد اسرائیل در حال فروپاشی است. یک چیزی را به من نشان دهید که ما در آن موفق بوده ایم!

بن باراک قبلا به عنوان معاون رئیس سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی موسوم به موساد از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۱ و رئیس کمیته امنیت و روابط خارجی کنست بین سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ بود.در همین حال نیز شبکه تلویزیونی عبری زبان ۱۲ رژیم صهیونیستی به نقل از هابیم رئیس سابق اطلاعات نظامی این رژیم اعلام کرد که اهداف جنگ دور از دسترس است و پیروزی مطلق قابل تحقق نیست.در آن راستا جان هالوتس رئیس سابق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی، نتانیاهو را متهم به رساندن این رژیم به «این وضعیت بسیار بد» کرد و از او خواست که استعفا دهد.

همچنین آلون داویدی شهردار شهر اشغالی اسدروت نیز خواستار انحلال دولت پس از شکست و ناکامی در جنگ شد و آن را به ایجاد نومیودی در جامعه اسرائیل متهم کرد. در این میان تنها دستاورد صهیونیست‌ها نسل کشی بوده است چنانکه سازمان جهانی بهداشت شاگماه جمعه اعلام کرد که باریکه غزه به دلیل بسته شدن گذرگاه رفح، بیش از ۱۰ روز است که

## سیاست‌روز

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر تعداد زیادی از تیپ‌های ارتش اوکراین با کمبود نیرو مواجه هستند، افزود: تنها با پیوستن نیروهای تازه‌نفس به ارتش اوکراین می‌توانیم شترابیطی را فراهم کنیم که نیروهای حاضر در خط مقدم نبرد، یک چرخش عادی داشته باشند و افرادی که از ماه‌ها پیش به مرخصی نرفته‌اند، بسا رفتن به مرخصی و پیدا کردن فرصت حضور دوباره در کنار خانواده‌های خود، روحیه خود را مجدداً به دست آورند.

این سخنان از سوی زلنسکی در حالی مطرح می‌شود که تا پیش از این مقامات غربی مدعی بودند که اوکراینی‌ها با شجاعت در برابر روسیه ایستاده و پیروز خواهند شد.

در همین حال ته به امروز ادعاها و درخواست کمک‌های زلنسکی همواره بر واژه کمک‌های نظامی استوار بوده است حال آنکه وی رسماً از لزوم اعزام نیرو به این کشور سخن می‌گوید.

در یساب این رویکرد می‌توان گفت که پس از ارسال تسلیحات و ادامه یافتن شکست‌های اوکراین در برابر روسیه در خارکیف، می‌توان گفت که زلنسکی که با شکست وعده‌هایش به غرب مواجه شده اکنون به دنبال بهانه‌ای جدید است تا همچون موقعیت خود را حفظ نماید بویژه این روزها زرمزه‌هایی مبنی بر عبور غرب از زلنسکی نیز مطرح شده است. در این میان برخی مواضع غربی‌ها همچون مکرون رئیس جمهور فرانسه نیز این

### اعتراف مقام صهیونیست به برتری میدانی و جهانی مقاومت غزه

# جنگ را باختیم!



هیچ گونه کمک پزشکی دریافت نکرده است.ارتش رژیم اشغالگر هفته گذشته اعلام کرد که عملیات «محدودی» را برای کنترل گذرگاه رفح آغاز کرده، به گونه ای که خودروهای این رژیم پس از حمله به گذرگاه، پرچم های اسرائیل را داخل آن برافراشتند.منابع عبری از تشدید روند مهاجرت معکوس صهیونیست‌ها از فلسطین اشغالی به موازات جنگ غزه و فقدان احساس امنیت میان اسرائیلی‌ها خبر داده و اعلام کردند که درصد بالایی از آنها قصد بازگشت ندارند. وضعیت امنیتی موجود در فلسطین اشغالی بعد از عملیات طوفان الاقصی آسیب زیادی به شهرک نشینان صهیونیست وارد کرده و موجب تشدید پدیده «مهاجرت معکوس» از اراضی اشغالی شده است.یکی از شاخص‌های سنجش مهاجرت معکوس از فلسطین اشغالی به سایر نقاط جهان تعداد پروازهای روزانه در فرودگاه‌های اسرائیل است. منابع اسرائیلی گزارش می‌دهند که تعداد پروازهای روزانه از فرودگاه بن گوریون به ۱۲۰ پرواز با میانگین انتقال ۲۴ هزار مسافر رسیده که بیشترین میزان پروازهای ثبت شده در این فرودگاه طی ماه‌ها و سال‌های اخیر است. خبر دیگر آنکه دفتر رسانه‌ای دولتی غزه طی بیانیه‌ای نیت دولت آمریکا در ایجاد اسکله را زیر سوال برد و اعلام کرد این کشور با ساخت

### طراحی زلنسکی برای گرفتارسازی نظامیان اروپا در جنگ

روسیه در واکنش به تشدید حمله‌های پهبادی در مناطق مختلف این کشور با انتشار بیانیه‌ای به آمریکا، اتحادیه اروپا و اوکراین هشدار داد که آنها دارن با آتش بازی می‌کنند.

رسانه‌های فرانسوی اعلام کردند که ارتش این کشور برای کمک به عملیات‌های ارتش اوکراین، در حال تشکیل یک یگان تجسسی جدید در اوکراین است. رادیو «آرتی‌ال» به نقل از خبرنگار خود که تمرین‌ها و رزمایش‌های این یگان را در کشور استونی مشاهده کرده اعلام کرد نیروهای مسلح فرانسوی به منظور پشتیبانی عملیات‌های احتمالی ارتش اوکراین، در حال آماده‌سازی یگان جدید تجسسی است.

وزیر امور خارجه آلمان در پی تداوم پیشروی‌های ارتش روسیه در اطراف شهر خارکیف در شمال اوکراین مدعی شد ک‌ی‌ف برای دفع این پیشروی‌ها نیاز به تسلیحات دوربرد بیشتر دارد. در روزهای اخیر نیروهای ارتش روسیه در منطقه خارکیف کیلومترها پیشروی را رقم زده و ارتش اوکراین را که شدیداً به کمبود نیرو گرفتار شده، مجبور به تمرکز بر حفظ مواضع خود در یک جبهه جدید همزمان با افزایش فشارهای مسکو در خط مقدم درگیری در شرق کرده است.«آنانا بربوک»، وزیر امور خارجه آلمان در حاشیه یک نشست وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا در شهر استراسبورگ گفت اوکراین برای مقابله با پیشروی‌های روسیه در شهر خارکیف که دومین شهر بزرگ اوکراین است به سلاح‌های دوربرد بیشتر نیازمند است و اوضاع در محور خارکیف «شدیدا حساس» است.

## خسارت ماهانه ۴ میلیارد دلاری یمنی‌ها برای اشغالگران

را افزایش داده است.در همین راستا گزارش‌های صهیونیستی تاکید دارد که شرکت‌های حمل و نقل دریایی اسرائیل نیز ضریبات سختی را در نتیجه این عملیات دیدناده و این حملات زمان رسیدن آنها به بنادر اسرائیل را سه برابر افزایش داده است.

عملیات یمنی‌ها در دریای سرخ مدیریت برنامه‌ریزی استراتژیک بندر حیفا را به هم ریخته و کشتی‌ها زمان طولانی‌تری برای رسیدن به این بندر نیاز دارند. به عنوان مثال کشتی که یک هفته زمان برای رسیدن به بندر حیفا نیاز داشت، الان باید سه هفته در راه باشد.رسانه‌های رژیم صهیونیستی همچنین اوضاع

**www.siasatrooz.ir**
**info@siasatrooz.ir**
**@siasatrooz**

**یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ | شماره ۴۶۲۱**

توهم را در زلنسکی ایجاد کرده است که می‌تواند غرب را به اعزام نیرو مقاعد سازد بویژه اینکه می‌داند برای ناتو مهار روسیه امری ضروری است.

زلنسکی که به بازیچه آمریکا برای طولانی ساز جنگ و گرفتار ماندن اروپا در میدان جنگ نیابتی با روسیه مبدل شده است اکنون بر آن است تا اروپایی را که هزینه‌های سنگین نظامی برای این جنگ افروزی را پرداخته به عرصه اعزام نیرو وادار سازد تا نهایت اروپا رسماً در گیر جنگ مستقیم با روسیه گردد که نتیجه آن نیز تحقق اهداف آمریکا برای جهانی بحرانی و حفظ یک جانبه گرایی با سایش رقیبان می‌باشد چنانکه حلقه تکمیلی آن را نیز تهدید چین با تحریک تایوان تشکیل می‌دهد.

اسکله به دنبال تظهير چهره خود است.دفتر رسانه‌های دولتی در نوار غزه، نیت آمریکا را در ایجاد یک اسکله در سواحل این نوار زیر سوال برد. این دفتر هشدار داد که این اقدام نیاز غزه به مواد غذایی را پوشش نمی‌دهد،

اما به رژیم صهیونیستی فرصت می‌دهد تا جنگ را گسترش دهد.

با پیوستن دانشجویان شبلی و اکوادور به اعتراض‌های ضدصهیونیستی، دانشگاه ملی مکزیک نیز اعلام کرد که در مواجهه با جنگ غزه، توافق‌ها با دانشگاه‌های رژیم تل‌آویو را به منظور قطع روابط بررسی خواهد کرد. دانشجویان دانشگاه مرکزی اکوادور (UCE) از دبل نوبوا رئیس جمهوری این کشور خواستند روابط خود را با رژیم تل‌آویو قطع کنند.دانشجویان چندین دانشگاه شبلی نیز از گابریل بوریج رئیس‌جمهوری این کشور خواستند تا روابط دیپلماتیک خود با اسرائیل را قطع کند.به گزارش تارنامای اسپوتنیک موندو، دانشگاه خودمختار ملی مکزیک (UNAM) نیز اعلام کرد موضوع قطع روابط با مراکز اسرائیل را «به تفصیل بررسی می‌کند و در صورت لزوم، موافقت‌نامه‌های همکاری دانشگاهی را با دانشگاه‌هایی در اسرائیل که هر گونه بیانیه‌ای برخلاف دستیابی به صلح و وظایف بشردوستانه ابراز کرده‌اند، به حالت تعلیق در می‌آورد». هزاران تن از افسار مختلف مردم انگلیس بهمناسبت هفتاد و ششمین سالگرد اشغال فلسطین موسوم به روز «نکبت» در خیابان‌های مرکز لندن تظاهرات کرده و خواستار توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی شدند.شرکت کنندگان برای سی و یکمین هفته متوالی از آغاز جنگ غزه به خیابان‌ها آمدند تا ضمن محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در این باریکه، با مردم مظلوم و بی دفاع فلسطین اعلام همبستگی کنند. افراد حاضر از ملیت‌ها و مذاهب مختلف ابتدا مقابل ساختمان شبکه بی‌بی‌سی تجمع کرده و سپس از سردادن شعارهای اعتراضی علیه اخبار و گزارش‌های جانبدارانه این شبکه به طرفداری از رژیم صهیونیستی، به سمت دفتر نخست وزیر انگلیس راهپیمایی کردند.وزارت اوقاف غزه در گزارش اعلام کرد که در حملات رژیم صهیونیستی به این باریکه ۶۰۴ مسجد به طور کامل تخریب شده است.وزارت اوقاف غزه افزوده است: رژیم اشغالگر ۶۰ قبرستان را نیز هدف قرار داده و نیش قبر کرده و پیکر بیش از یک هزار نفر از شهدا و اموات را ربوده و سلاخی کرده است.

### معادله جنگی جدید حزب‌الله در برابر تل‌آویو

مسائل نظامی می‌افزاید که مشکل اسرائیل این است که حزب الله برای اولین بار از هواپیماهای انتحاری عمق ۲۰ تا ۲۵ کیلومتری داخل سرزمین‌های اشغالی استفاده می‌کند. این موضوع نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی نمی‌تواند کنترل حریم هوایی خود را در اختیار بگیرد و سامانه‌های گنبد آهنین و دیگر سامانه‌های راداری و ضد موشکی این رژیم توانایی جلوگیری از عملیات متنوع حزب‌الله را ندارند.وی می‌افزاید که کارشناسان امنیتی اسرائیل معتقدند که تل‌آویو کنترل حریم هوایی خود را از دست داده و سیستم نظارتی و جاسوسی اسرائیل متشکل از پایگاه میرون و بال‌ن‌های جاسوسی به میزان ۹۰ درصد مورد حمله موشکی قرار گرفته است که باعث کوری اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در حریم هوایی آن شده است.«وسیم بزى» تحلیلگر مسائل سیاسی در این خصوص می‌گوید که حزب الله لبنان با افزایش تنش علیه رژیم صهیونیستی ابتکار عمل عرصه میدانی را در اختیار گرفته است. حزب الله با استفاده از تاکتیک‌های جدید خود استفاده سیستم نظاره رژیم صهیونیستی بر پهپادها را ناکارآمد کرده است. دیروز مقاومت اسلامی لبنان عملیات جدیدی علیه اشغالگران در بلندی های اشغالی کفرشوبا انجام داد.در جریان عملیات جدید حزب الله مرکز الرما در بلندی‌های اشغالی کفرشوبا هدف قرار گرفت.همزمان منابع صهیونیست از شنیده شدن صدای آژیر خطر در الجلیل علیا از بیم حمله پهبادی خبر دادند.این درحالی است که رسانه صهیونیستی دیبعوت آچارونت از اوضاع سردردرنگ نظامیان صهیونیست در شمال فلسطین اشغالی خبر داد.

بیمه کشتی‌هایی را که به سمت سرزمین‌های اشغالی حرکت می‌کنند نیز وخیم گزارش کرده و می‌نویسند که هزینه این بیمه‌ها به حدود ۶۵ دهم درصد از مجموع قیمت کشتی‌ها می‌رسد که رقم بسیار بالایی است. خر دیگر آنکه سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس اعلام کرد که یک حادثه دریایی در نزدیکی سواحل یمن رخ داده است. سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس بامداد امروز شنبه مدعی وقوع حادثه دریایی در نزدیک سواحل یمن در دریای سرخ شدند.با بر این ادعای اداره عملیات تجارت دریایی انگلیس، این حادثه دریایی در ۷۶ مایلی شمال غرب استان الحدیده واقع در شمال غرب یمن رخ داده است.بر اساس گزارش این سازمان ، یک کشتی پس از هدف قرار گرفتن در شمال غرب الحدیده یمن دچار آسیب جزئی شده است. نیروهای مسلح یمن در این باره بیانیه‌ای منتشر نکرده‌اند. با این حال سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح این کشور سرگونی پهپاد آمریکا یکی در استان مأرب را تأیید کرده بود.